



محمود واعظی:
**تلاش می شود
 مشکل با صحبت
 حل شود**

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری، در حاشیه جلسه روز گذشته هیأت دولت گفت: «وزیر بهداشت یکی از وزرای بسیار موفق در دولت‌های یازدهم و دوازدهم است که فعالیت‌های بسیار خوبی داشته‌اند و همه مهمتر این که طرح تحول سلامت را به خوبی پیش برده است.» او درباره خبر استعفا وزیر بهداشت تأکید کرد: «رئیس جمهوری او را وزیر بسیار لایق و با عملکرد خوب می‌داند و به همین دلیل تا الان مقاومت کرده است تا استعفا او را بپذیرد. تلاش می‌شود با صحبت این مشکل حل شود.»

گزارش تصویری



جمعی از اساتید مسیحی و اسلام‌شناسان و روحانیون برجسته کاتولیک از کشورهای فرانسه و برزیل و ممبر به زیارت حرم مطهر امیرالمؤمنین (ع) در نجف اشرف مشرف شدند. (ایسنا)



گشت‌تجزیرات حکومتی روز گذشته سراغ کسبه بازار «شهرستانی» واقع در میدان امام حسین (ع) رفت و با متخلفان برخورد کرد. (ایرنا)



امام‌جمعه بخش بندپی شرقی شهرستان بابل، در حیاط خانه‌اش باغبانی می‌کند و در کنار باغ گل و سبزی و مرکبات، مرغ و بلدرچین هم پرورش می‌دهد. (مهر)



جامعه‌شناسان بر اساس تحقیقات میدانی برخی از دلایل انجام‌تور اموازی چون عدم موفقیت در زندگی اجتماعی، «نیاز به دیدم شدن»، «استقلال» و همچنین «مهر روز بودن» عنوان می‌کنند. همچنین تحقیقات میدانی نشان می‌دهد اغلب افراد را این تصور است که گذشت‌مدتی دچار حس‌شیمانی می‌شوند و یکی از دلایل آن را بر گشت‌تجزیر بودن (پاک شدن) عنوان می‌کنند. در تنواگر مراقبت‌های بهداشتی صورت نگذرد، می‌تواند موجب بیماری‌های عفونی شود. همچنین اگر وسایل و تجهیزات آن به خوبی ضدعفونی نشود، ممکن است باعث انتقال بیماری‌هایی همچون ایدز، هپاتیت و سرطان‌های پوستی شود. (مهر)

لایوا اینستاگرامی دوزندانی در زندان قزل حصار موضوع وجود گوشی تلفن همراه در زندان‌ها را دوباره داغ کرد

لاچگری بازی در زندان

کارشناس روابط عمومی سازمان زندان‌ها در گفت‌وگو با «شهروند»:

در صورت وارد شدن موبایل به زندان استفاده از امکانات آن مانند لایو گذاشتن سخت نخواهد بود

دو مرد در حال غذا خوردن از خود لایو می‌گیرند. گوشی تلفن همراه در دست یکی از آنهاست که بازوان بر جسته و درشتش در تصویر پیداست و در پاسخ به یکی از مخاطبان لایوش که می‌پرسد «کجایی؟» می‌گوید «می‌خواهی کجا باشم؟ زندان دیکه». این فیلم که گویا در زندان قزل حصار گرفته شده، باعث حواشی بسیاری شده است. حسین احمدی، وکیل دادگستری پیش از این به برنادر باره داشتن گوشی تلفن همراه در زندان استفاده از آن از سوی زندانیان گفته بود: «از لحاظ قانونی تصریح و تعریف نشده است، اما بانگابه فلسفه وجودی زندان، زندانی نباید از این امکان برخوردار باشد. متهم می‌تواند به واسطه تلفن عمومی با خارج تماس داشته باشد و این امر در زندان‌های کشور تعبیه شده است، به همین دلیل هم معمولاً و عرفاً همراه داشتن گوشی تلفن همراه در زندان ممنوع تلقی شده است.» با این وجود، نه تنها زندان‌های ایران که در بسیاری از کشورهای جهان قاچاق گوشی تلفن همراه به زندان از جمله اتفاقات رایج است: «در سال ۲۰۱۱، در زندان‌های انگلیس و ولز به‌طور متوسط ۹ سیم کارت و گوشی از هر ۱۰۰ زندانی کشف و ضبط شده است، ولی در سال ۲۰۱۷ به رقم ۱۸ عدد از هر ۱۰۰ زندانی رسیده است، یعنی از هر ۱۰ زندانی یک نفر به گوشی تلفن همراه دسترسی دارد.»

در نهایت موبایل وارد زندان می‌شود

احمد افروز، کارشناس روابط عمومی سازمان زندان‌ها درباره چگونگی استفاده زندانیان از گوشی به «شهروند» می‌گوید: «فیلمی که از آن صحبت می‌کنید را ندیده‌ام، اما باید بدانید یکی از مواردی که در حال حاضر با آن روبه‌رویم این است که موبایل به طرق مختلف به زندان وارد می‌شود. هر چند متولیان زندان‌ها در بازبدهایشان سعی می‌کنند با حضور موبایل و کسانی که آن را دارند، مقابله کنند، اما در نهایت موبایل وارد زندان می‌شود.» او می‌گوید به گفته خود زندانیان قیمت داشتن موبایل در زندان بالاست و در نتیجه هر کسی نمی‌تواند موبایل داشته باشد و همین قیمت عامل کم‌یاب شدن موبایل در زندان شده است: «فارغ از این مورد باید توجه داشته باشید که در صورت وارد شدن موبایل به زندان استفاده از امکانات آن سخت نخواهد بود. در حال حاضر موبایل‌ها ماهوارهای کار می‌کنند و در نتیجه وقتی فردی در زندان موبایل داشته باشد، می‌تواند به اینترنت وصل شود و قاعدتاً می‌تواند لایو هم بگیرد.»

افروز همچنین در پاسخ به پرسشی درباره وجود امکانات ویژه برای افراد خاص می‌گوید: «رود امکانات خاص برای افراد ویژه را با قاطعیت تکذیب می‌کنم. زندان خدمات عمومی دارد و فرقی ندارد که فرد اختلاسگر است، مشکل مهری دارد یا... همه از شرایط یکسانی برخوردارند، اما فرقی افراد در موارد دیگر است. برای مثال وقتی فرد فروشگاه زندان برای خودش هر چه می‌خواهد خرید کند. در حقیقت این مورد به امکانات شخصی افراد مربوط است و غیر از این، امکانات خاص از این دست که در برخی از خبرها و شایعه‌هایی شنویم، در اختیارشان قرار نمی‌گیرد.»



فاطمه حسینی جزییات طرح تشدید مجازات اسیدپاشی را توضیح داد

الان با پول یک ساندویچ چهار لیتر اسید می‌دهند



«جزییات طرح تشدید مجازات اسیدپاشی را امروز، پس از پیگیری‌ها و جلسات متعدد با کارشناسان، در کمیته کمیسیون قضائی مجلس نهایی کردیم. گزارش نهایی کمیته درباره این طرح برای آرایه به صحن علنی، در دستور کار فردای کمیسیون قضائی قرار دارد.» این تویییتی است که دوشنبه فاطمه حسینی، نماینده مردم تهران منتشر کرد. او بعدتر در مورد نتیجه بررسی این طرح در کمیسیون قضائی هم نوشت: «هم‌اکنون جزئیات طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و حمایت از بزه‌یادگان ناشی از آن، در کمیسیون قضائی مجلس به تصویب رسید. بر این اساس، این طرح در نوبت بررسی در صحن علنی قرار می‌گیرد.»

بنابر یکی دیگر از توییتهای حسینی، این طرح بر سه محور استوار است؛ تشدید مجازات، حمایت از بزه‌یادگان و ضابطه‌مند کردن خرید و فروش اسید. حسینی در گفت‌وگو با «شهروند» در مورد این محورها توضیح داده است.

همین حالا هم در قانون؛ قصاص و مجازات‌های سنگینی برای اسیدپاشی در نظر گرفته شده است، اما این بخش از قوانین در زمان اجرا با مشکلات متعددی روبه‌رو می‌شوند. آیا در مصوبه جدید کمیسیون قضائی این پیچیدگی‌ها برطرف شده است؟

متأسفانه این‌طور نیست که مادر قانون فعلی مان بخش‌های شفافتری در مورد اسیدپاشی داشته باشیم، از طرفی قصاص که پیچیدگی‌هایی دارد، فقط یکی از مجازات‌هایی است که قاعدتاً باید در قانون دیده شود، در حالی که اگر قصاص شدن نباشد، باید جایگزین‌های مناسبی برای آن وجود داشته باشد. ضمن این که در این مصوبه ابعاد مختلف جرم‌بررسی شده است، مثلاً مجازات کسی که معاونت در جرم اسیدپاشی دارد، تشدید شده است. همین حالا هم قانون برای کسی که در آسیب‌زدن به دیگری معاونت کند، مجازات در نظر گرفته است، اما در این

بودجه سازمان‌های فرهنگی و مذهبی در سال ۹۸

در تصویر اینفوگرافیک که می‌بینید، اعداد بر اساس تومان حساب شده‌اند و بر اساس رنگ‌بندی گروه‌هایی می‌توانید بودجه هر کدام از سازمان‌ها و نهادهای فرهنگی و مذهبی را ببینید. (ایسنا)

سازمان	بودجه (تومان)
سازمان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۱۸۸۸
سازمان تبلیغات اسلامی	۱۵۶۷۰
سازمان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۴۸۸
سازمان تبلیغات اسلامی	۲۲۶۲۱۷
سازمان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۲۲۵۸۴
سازمان تبلیغات اسلامی	۲۰۶۲
سازمان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۱۵۶۷
سازمان تبلیغات اسلامی	۱۵
سازمان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۱۵
سازمان تبلیغات اسلامی	۱۵

اعداد بر حسب میلیارد تومان است

سازمان	بودجه (میلیارد تومان)
سازمان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۱۸۸۸
سازمان تبلیغات اسلامی	۱۵۶۷۰
سازمان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۴۸۸
سازمان تبلیغات اسلامی	۲۲۶۲۱۷
سازمان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۲۲۵۸۴
سازمان تبلیغات اسلامی	۲۰۶۲
سازمان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۱۵۶۷
سازمان تبلیغات اسلامی	۱۵
سازمان فرهنگ و ارشاد اسلامی	۱۵
سازمان تبلیغات اسلامی	۱۵

حاشیه

رایحه‌رموز دیروز از کجا بود؟
سلطان بود در تهران

غروب روز گذشته، بعضی شهروندان تهرانی اعلام کردند بویی نامطبوع در سطح شهر احساس می‌شود. در این باره کارشناس مرکز فوریت‌های شهری ۱۳۷ به ایسنا گفت: «این بو در سراسر تهران منتشر شده و منشأ آن مشخص نیست.» رئیس اداره محیط زیست تهران هم گفت: «تیم‌های آتش‌نشانی و محیط زیست در تلاش برای یافتن منشأ بو هستند. اگر شهروندان مورد مشکوکی در سطح شهر دیدند آن را به محیط زیست یا آتش‌نشانی اطلاع دهند.» چند ساعت بعد اعلام شد که منشأ این بوی نامطبوع، ترکیبی شبکه فاضلاب در میدان انقلاب بوده است اما شهرداری تهران این خبر را هم رد کرد. حالا باید منتظر ماند تا مشخص شود اصل ماجرا چه بوده است. تا لحظه نوشته شدن این خطوط احتمالاتی مانند نشست پالایشگاهی در مرکز تهران مطرح شده است.

روحانی دانشمند، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی

جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی سه‌شنبه ۱۱ دی‌ماه برگزار شد و دکتر «سعیدرضا عاملی» از اساتید دانشمند، مطرح‌ترین و علمی‌ترین اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی با کسب رای اعضا به عنوان دبیر شورا انتخاب شد. اعضای شورا عالی انقلاب فرهنگی با حکم مقام معظم رهبری انتخاب می‌شوند و نهایی شدن دبیری حجت الاسلام عاملی در صورت عضویت در شورا و با حکم رئیس جمهور محقق می‌شود. بنابر این روز گذشته با صدور حکم عضویت وی در شورا توسط رهبر معظم انقلاب دکتر سعیدرضا عاملی عملاً جایگزین مخر ذرفولی شد. عاملی همراه با تحصیلات حوزوی کارشناسی خود را در سال ۱۳۷۱ در رشته علوم اجتماعی، گرایش پژوهشگری در دانشگاه تهران به پایان رساند. کارشناسی ارشد را از دانشگاه دولتی (UCD) در ایرلند در رشته جامعه‌شناسی و ارتباطات و دکتری خود را در حوزه «جهانی‌شدن» در دانشگاه ویل هالووی لندن در سال ۲۰۰۱ به اتمام رساند. وی موسس و عضو هیئت امنای کالج اسلامی مطالعات پیشرفته لندن، موسس و رئیس موسسه مطالعات اسلامی لندن، موسس